
 1 

                                          

ΕΕΛΛΛΛΗΗΝΝΙΙΚΚΗΗ  ΔΔΗΗΜΜΟΟΚΚΡΡΑΑΤΤΙΙΑΑ  

ΝΝΟΟΜΜΟΟΣΣ  ΠΠΕΕΛΛΛΛΑΑΣΣ  

ΔΔΗΗΜΜΟΟΣΣ  ΕΕΔΔΕΕΣΣΣΣΑΑΣΣ  
ΔΔΙΙΕΕΥΥΘΘΥΥΝΝΣΣΗΗ  ΔΔΙΙΟΟΙΙΚΚΗΗΤΤΙΙΚΚΩΩΝΝ    

    ΚΚΑΑΙΙ  ΟΟΙΙΚΚΟΟΝΝΟΟΜΜΙΙΚΚΩΩΝΝ  ΥΥΠΠΗΗΡΡΕΕΣΣΙΙΩΩΝΝ  

              ΤΤΜΜΗΗΜΜΑΑ ΥΥΠΠΟΟΣΣΤΤΗΗΡΡΙΙΞΞΗΗΣΣ  ΠΠΟΟΛΛΙΙΤΤΙΙΚΚΩΩΝΝ                      

          ΟΟΡΡΓΓΑΑΝΝΩΩΝΝ  ΚΚΑΑΙΙ  ΑΑΝΝΘΘΡΡΩΩΠΠΙΙΝΝΟΟΥΥ  ΔΔΥΥΝΝΑΑΜΜΙΙΚΚΟΟΥΥ  

  

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

Έδεσσα,  8  Μαΐου  2023 

 

Αριθμ. πρωτ.: -5904- 

 

Αριθμ. αποφ. : 64 

 

 

 

Ταχ. Δ/νση :    Πλατεία Αιγών 1 

Ταχ. Κώδικας:  58200-Έδεσσα  

Τηλέφωνο :      23813 50735  

Πληρ/ριες :      Ε. Μητσάκη 

e-mail:             emitsaki@edessa.gr 

                           

 

    ΘΕΜΑ: Ορισμός Αντιδημάρχων Δήμου Έδεσσας ως μελών της Οικονομικής Επιτροπής 

και της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Έδεσσας». 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

  Ο Δήμαρχος  Έδεσσας  

 
 

          Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν. 3852/2010  (ΦΕΚ 87/τ. Α΄/7-6-2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» ,  όπως αντικαταστάθηκαν με τις όμοιες  της  παρ.1 του άρθρου 68 

του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133 Α/19-07-2018) «Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι» , αναφορικά με 

τον ορισμό των Αντιδημάρχων και την αναπλήρωση του Δημάρχου , ως και αυτές 

του  άρθρου 5 του Ν.4623/2019 4623/19 (ΦΕΚ 134/τ.Α’ /9-8-2019) «Ρυθμίσεις του 

Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές 

ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα»  και ισχύουν σήμερα. 

2. Την αριθμ. 29/21-6-2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Έδεσσας 

(διαδικασία εκούσιας δικαιοδοσίας) περί ανακήρυξης των επιτυχόντων –

επιλαχόντων, τακτικών και αναπληρωματικών Δημοτικών Συμβούλων του Δήμου. Το 

από 31-8-2019 πρακτικό ορκωμοσίας του Δήμου Έδεσσας.  

mailto:emitsaki@edessa.gr
ΑΔΑ: 9ΚΛ3ΩΡΠ-7Χ7



 2 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για 

την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα 

ζητήματα» (ΦΕΚ Α΄ 134) 

4. Το υπ’ αριθ. 16/08-09-2019 πρακτικό ειδικής συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

του Δήμου Έδεσσας για την εκλογή των μελών της Οικονομικής Επιτροπής και 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Έδεσσας. 

5.  Τις αριθ.  59633/εγκ.82/20-08-2019 και  59849/εγκ.90/21.08.2019 εγκυκλίους  του 

ΥΠ.ΕΣ.   με θέμα:  «Ορισμός Αντιδημάρχων» και   «Διαδικασία Συγκρότησης και 

Εκλογής των μελών της Οικονομικής Επιτροπής και Επιτροπής Ποιότητας Ζωής», 

αντίστοιχα.   

6. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας  του Δήμου Έδεσσας, όπως δημοσιεύτηκε  

(ΦΕΚ 2490/τ. Β' /9-11-2011),  τροποποιήθηκε (ΦΕΚ 1961/τ. Β’/12-8-2013) και ισχύει 

σήμερα. 

7. Tην αριθμ. 66625/7-5-2023 (ΑΔΑ: 6Ι78ΟΡ1Υ-ΘΓ9) απόφαση Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης,  με την οποία εγκρίθηκε το από 2-

5-2023 πρακτικό εκλογής του κ. Ιωάννη Μουράτογλου,  ως νέου Δημάρχου 

Έδεσσας. 

8. Την αριθ. 63/5896/8-5-2023 απόφαση Δημάρχου Έδεσσας για ορισμό νέων 

Αντιδημάρχων Δήμου Έδεσσας έως 31-12-2023 - μεταβίβαση άσκησης 

αρμοδιοτήτων, εξουσιοδότηση υπογραφών. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε    

Α. Ορίζουμε τους κάτωθι Αντιδημάρχους ως μέλη της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Έδεσσας, έως 31-12-2023: 

1. τον κ. Δίου Αναστάσιο του Δημητρίου, Αντιδήμαρχο Υπαίθριας διαφήμισης, 

Ποιότητας Ζωής &  Εύρυθμης Λειτουργίας των Πόλεων και των Οικισμών και πολιτικής 

προστασίας (Δ.Ε. Έδεσσας  και  Βεγορίτιδας),   

2. τον κ. Μιχαήλ Σαμλίδη του Γεωργίου, Αντιδήμαρχο Συντηρήσεων Υποδομών, 

Τεχνικών Υπηρεσιών & Πολεοδομίας και Αγροτικής Ανάπτυξης και Πολιτικής Προστασίας  

(Δ.Ε Έδεσσας και Βεγορίτιδας),  

 

ΑΔΑ: 9ΚΛ3ΩΡΠ-7Χ7



 3 

Β. Ορίζουμε τους κάτωθι Αντιδημάρχους ως μέλη στην Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του 

Δήμου Έδεσσας, έως 31-12-2023: 

1. τον κ. Λαμπρόπουλο Κωνσταντίνο του Αθανασίου, Αντιδήμαρχο Κοινωνικής 

Προστασίας και Αλληλεγγύης, Ποιότητας Ζωής και Εύρυθμης Λειτουργίας των Πόλεων και 

των Οικισμών, Καταστημάτων, Επιχειρήσεων, (Δ.Ε. Έδεσσας και Βεγορίτιδας), ως πρόεδρο 

της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής.   

2. την κα Μαρία (Μαρούλα) Κατσάρα-Βλάχου του Γεωργίου, Αντιδήμαρχο 

Καθαριότητας & Ανακύκλωσης, Πρασίνου, υπαίθριας διαφήμισης, υπαίθριου εμπορίου και 

λαϊκών αγορών (Δ.Ε. Έδεσσας και Βεγορίτιδας). 

3. τον κ. Δίου Αναστάσιο του Δημητρίου, Αντιδήμαρχο Υπαίθριας διαφήμισης, 

Ποιότητας Ζωής &  Εύρυθμης Λειτουργίας των Πόλεων και των Οικισμών και πολιτικής 

προστασίας (Δ.Ε. Έδεσσας  και  Βεγορίτιδας),   

        Η παρούσα να  αναρτηθεί στην ιστοσελίδα  και στον πίνακα ανακοινώσεων του 

Δήμου καθώς, επίσης, και στο πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ».   

ΚΚΟΟΙΙΝΝ//ΣΣΗΗ::                             Ο Δήμαρχος Έδεσσας    
1. Αποκεντρωμένη Διοίκηση 

      Μακεδονίας-Θράκης  

      Γεν. Δ/νση Διοίκησης  

      Δ/νση Διοίκησης 

      Τμήμα Διοικητικού – 

      Οικονομικού Νομού Πέλλας                                                  Ιωάννης Μουράτογλου                          

2.  Οριζόμενους        

 

Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο κ. Δημάρχου 

2. κ. Πρόεδρο Δ.Σ.     

3. Προϊσταμένους  Οργανικών Μονάδων                                      

   (με υποχρέωση γνωστοποίησης στο                        

   προσωπικό) 

4. Γραφείο Μισθοδοσίας / Λογιστήριο  

5. Γραμματεία Οικ. Επιτροπής & Ε.Π.Ζ.  

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΚΛ3ΩΡΠ-7Χ7


		2023-05-10T12:27:41+0300
	Athens




